Проект

ДОГОВОР   № _____

купли-продажи  автобуса

п.Новонукутский                                                                                              «__»________ 2016 г.

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский район», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета Баертуева Александра Тарасовича, действующего на основании распоряжения мэра муниципального образования «Нукутский район» от 06.06.2016 г. № 27-к, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО, дата рождения, паспортные данные, место регистрации физического лица, полное наименование юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________

________________________________________________________________________________,

(ФИО представителя, реквизиты доверенности)

в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», на основании протокола об итогах аукциона по продаже муниципального имущества от_______ №___, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

Предмет договора

1. 1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять в собственность и оплатить по цене и на условиях  настоящего договора следующее транспортное средство:

2. - марка, модель:  ________________

3. - идентификационный номер (VIN): _________________________

4. - год изготовления:_________________

5. - модель, № двигателя:___________________

6. - шасси (рама) №: _________________

7. - кузов (прицеп) №:___________________________

8. - цвет: _______________________

9. - паспорт (серия, номер, дата выдачи): ________________________

           (далее – Автобус).

10. Цена и порядок расчетов

2.1.  Цена  продажи  Автобуса определена по результатам аукциона и составляет:  _________ (________________________) рублей.

2.1.1. Цена продажи Автобуса включает в себя задаток в размере: ______________ (_______________________________) рублей.

2.1.2. Подлежащая оплате оставшаяся часть цены продажи Автобуса на момент заключения настоящего договора составляет: ________ (____________________________) рублей.

2.2. Покупатель перечисляет подлежащую оплате цену продажи Автобуса путем единовременного перечисления денежных средств в срок не позднее 10 рабочих дней со дня заключения настоящего договора на счет в УФК по Иркутской области (Администрация МО «Нукутский район»), ИНН 8504001431, КПП 385101001, л/с 05343012970, Отделение Иркутск г.Иркутск, БИК 042520001, р/с 40302810900003000008. Назначение платежа – оплата по договору №___ купли-продажи автобуса от _____________.

2.3. Налоги и сборы, связанные с куплей-продажей, постановкой на учет и эксплуатацией Автобуса, оплачиваются Покупателем.

11. Обязательства Сторон

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Автобус в собственность свободным от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений по акту приема-передачи в течение 5 (трех) рабочих дней со дня  полной оплаты стоимости Автобуса, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

3.2. Покупатель обязан принять и оплатить Автобус в сроки, указанные в п. 2.2., п. 3.1. настоящего договора.

12. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку внесения платежа в соответствии с настоящим договором Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,3 % от суммы продажной стоимости Автобуса за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Стороной своих обязательств по настоящему Договору другая Сторона вправе требовать досрочного расторжения настоящего Договора.

13. Срок действия договора

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств.

14. Заключительные положения

6.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего договора разрешаются путем переговоров между Сторонами. Если на переговорах согласие не достигнуто, спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

15. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

КУМИ МО «Нукутский район»

669401, Иркутская область,

Нукутский район,

п.Новонукутский, ул.Ленина, 26

ОГРН 1083845000062,

ИНН 8504004520, КПП 385101001

______________А.Т. Баертуев

МП
	Покупатель:

А К Т

приема-передачи  Автобуса

п.Новонукутский                                                                                              «__»________ 2016 г.

Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Нукутский район», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице председателя комитета Баертуева Александра Тарасовича, действующего на основании распоряжения мэра муниципального образования «Нукутский район» от 06.06.2016 г. № 27-к, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(ФИО, дата рождения, паспортные данные, место регистрации физического лица, полное наименование юридического лица)

именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________________

________________________________________________________________________________,

(ФИО представителя, реквизиты доверенности)

в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем.

1. Продавец передает, а Покупатель принимает в соответствии с договором №___ купли-продажи автобуса от ______________________ следующее транспортное средство:

- марка, модель:  ________________

- идентификационный номер (VIN): _________________________

- год изготовления:_________________

- модель, № двигателя:___________________

- шасси (рама) №: _________________

- кузов (прицеп) №:___________________________

- цвет: _______________________

- паспорт (серия, номер, дата выдачи): ________________________

(далее – Автобус).

2. В соответствии с настоящим актом Продавец передал, а Покупатель принял Автобус с относящимися к нему документами в следующем техническом состоянии: ________________________________ ________________________________________________.

3. Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у Сторон в отношении переданного Автобуса.

4. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой  из  Сторон.

Подписи сторон:

	Передал:

________________А.Т. Баертуев

МП
	Принял:

_________________(____________________)